
Første hold klar til at tage fat 
 
Randers Social- og Sundhedsskole har uddannet landets første hold pædagogiske 
assistenter, der bl.a. er uddannede til at motivere børn, unge og handicappede til idræt 
og bevægelse 
 
Det bliver en festdag, når Randers Social- og Sundhedsskole torsdag 23. oktober kan fejre, 
at man som den første skole i landet udklækker et hold elever, der har taget den nye 
uddannelse til pædagogisk assistent. 
 
Det er en begivenhed, som skolen fejrer ved en festlighed for de nyuddannede og deres 
familier, bl.a. med deltagelse af forbundssekretær Nanna Højlund fra FOA, der holder 
festtalen samt skolens bestyrelsesformand Hans Viggo Støvring. 
 
Idræt på programmet 
Den nye uddannelse til pædagogisk assistent er en videreudvikling af den tidligere 
pædagogiske grunduddannelse, pgu’en. Den adskiller sig bl.a. ved at lægge vægt på idræt 
og bevægelse samt på psykologi og kommunikation. Det sker i lyset af, at overvægt og 
mangel på motion er problemer, der bliver stadig mere udbredt i dagens Danmark. 
 
”Vi er stolte over at være de første til at afslutte et hold pædagogiske assistenter. Det er 
et hold, der har været meget opsat på at få de nye fag og tilegne sig nye kompetencer. 
Som skole glæder vi os over at kunne sende færdiguddannede pædagogiske assistenter ud 
på arbejdsmarkedet, som er i stand til at motivere børn, unge og handicappede til idræt og 
bevægelse,” siger skolens direktør Vibeke Nielsen. 
 
Kvalitetsløft 
En af de elever, der på torsdag modtager sit bevis som pædagogisk assistent, er 45-årige 
Helle Rasmussen fra Fårup. Hun tog uddannelsen, efter at have arbejdet med børn i en hel 
del år, senest ni år i en naturbørnehave. 
 
Og Helle Rasmussen er fuldt ud tilfreds med sit valg af uddannelse: 
”Jeg var kommet dertil, hvor jeg syntes, jeg trængte til at få en teoretisk indsigt i det, jeg 
har arbejdet med i så mange år. Og jeg har virkelig fået fyldt nogle huller, der bl.a. sætter 
mig i stand til at deltage i flere pædagogiske diskussioner,” påpeger Helle Rasmussen. 
 
Hun nævner også, at hun har fået større indsigt i et emne som sundhed og i vigtigheden af 
kost og motion for børns udvikling. 
”Jeg har selvfølgelig altid vidst, at det var vigtigt at bevæge sig og spise sundt. Men det er 
rart at få sat ord på, hvorfor det forholder sig sådan,” slår Helle Rasmussen fast. 
 
Hun synes, det burde være en målsætning, at alle medhjælpere, og dagplejere skulle tage 
uddannelsen til pædagogisk assistent: 
”Det ville virkelig give et kvalitetsløft for børnene. Og som medarbejder ville man blive 
bedre sparringspartnere for de uddannede pædagoger,” vurderer Helle Rasmussen. 
 
 
Kontakt 
Yderligere oplysninger hos: 
Vicedirektør Pia Ohnemus, Randers Social- og Sundhedsskole, Minervavej 47, 8900 Randers, 
tlf.: 86416900 og/eller hos Helle Rasmussen, tlf.: 60724463. 
 
Pressen er meget velkommen til at deltage i arrangementet, som finder sted på skolen, 
torsdag 23. oktober kl. 13-15. Giv venligst besked til Pia Ohnemus. 


